
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 6.decembris                                                                            protokols Nr. 27. 
 

LĒMUMS Nr. 4. 

Par jaunu projektēšanas darbu veikšanu projekta ,,Ķekavas vidusskolas un  

Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” realizācijai 

 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu projekta ,,Ķekavas vidusskolas un Baložu 

vidusskolas mācību vides uzlabošana” realizācijai, konstatēts: 

1. Projekts ,,Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana”,  

Nr.8.1.2.0/17/I/036 tiek realizēts specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi” ietvaros, kā rezultātā plānots izbūvēt jaunu piebūvi Baložu vidusskolai 

aptuveni 3000 m2 platībā 2 stāvos 280 izglītojamiem un pārbūvēt esošo sporta laukumu, ierīkot 

5 mobilās datorklases Ķekavas vidusskolā un 5 mobilās datorklases Baložu vidusskolā, iekārtot 

2 jaunus dabaszinātņu kabinetus Baložu vidusskolā. Šī projekta realizēšanai plānotais kopējais 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums – 3 178 193 EUR, valsts budžeta 

dotācija pašvaldībām – 84 128,64 EUR.  

2. Baložu vidusskolas piebūves izbūve un sporta laukuma pārbūve ir iekļauta Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plānā 2018.-2020.gadam, 

3. 2018.gadā ir izstrādāts būvprojekts “Baložu vidusskolas piebūves jaunbūve un sporta laukuma 

pārbūve Skolas iela 6, Baloži, Ķekavas novads”. 2017.gada 6.septembra būvatļaujā Nr.BIS-

BV-4.1-2017-4809 Ķekavas novada Būvvalde 2019.gada 9.janvārī ir izdarījusi atzīmi par 

projektēšanas nosacījumu izpildi. 

4. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Baložu vidusskolas 

piebūves jaunbūve un sporta laukuma pārbūve”, Iepirkuma identifikācijas Nr. ĶNP 2018/61, 

kurā piedāvājumu ar viszemāko cenu iesniedza SIA “MONUM” ar piedāvāto līgumcenu 

būvdarbiem EUR 10 907 176,88, PVN 21% EUR 2 290 507,14, būvdarbu kopējās izmaksas 

EUR 13 197 684,02 (trīspadsmit miljoni viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši seši simti 

astoņdesmit četri eiro un divi centi). Iepirkumu komisijas 2019.gada 29.aprīļa lēmumā ir 

nolemts atzīt par uzvarētāju un piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA “MONUM”, vienotās 

reģistrācijas numurs 44103036801, piedāvātā līgumcena EUR bez PVN 10 907 176,88, ar 

nosacījumu, ka iepirkumu līgums tiks noslēgts pēc tam, kad Ķekavas novada dome pieņems 

lēmumu par līguma slēgšanu un aizdevuma ņemšanu. 

5. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru “Baložu vidusskolas 

piebūves izbūves un sporta laukuma pārbūves būvuzraudzība”, Iepirkuma identifikācijas Nr. 

ĶNP 2019/4, kurā piedāvājumu ar viszemāko cenu iesniedza SIA “BŪVUZRAUGI LV” ar 

piedāvāto līgumcenu EUR 28000,00 PVN 21% EUR 5880,00, būvuzraudzības darbu kopējās 

izmaksas EUR 33880 (trīsdesmit trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro un 0 centi). 

Iepirkumu komisija nav pieņēmusi lēmumu par uzvarētāju un līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu iepirkuma procedūrā. 

6. Būvdarbu izpildes plānotais maksimālais termiņš līdz 2020.gada 30.decembrim. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

7. Būvdarbu līgums nav noslēgts un to realizēšana nav uzsākta sakarā ar to, ka atbilstoši 2019.gada 

2.jūlija Latvijas Republikas Ministru kabineta sēdes protokollēmuma Nr.51 “Par informatīvo 

ziņojumu “Par 2019.gada kopējo pašvaldību aizņēmumu limitu un pašvaldību aizņēmumu 

pieprasījumiem”” nosacījumiem pašvaldībām 2019.gada kopējā aizņēmuma limita ietvaros 

(pašvaldību aizņēmuma limita atlikuma un aizņēmumu pirmstermiņa atmaksu ietvaros) un 

aizņēmuma limita pārdales iespējas ietvaros atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2019.gadam” 

15.panta sestajā daļā noteiktajiem nosacījumiem, prioritāri tiek izsniegti aizņēmumi Eiropas 

Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai ar tikai tādu 

aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta  attiecināmo izmaksu kopsummu. Līdz ar to 

pieejamā aizņēmuma apmērs nenodrošina finansējumu pilnam būvniecības procesam, nav 

iespējams noslēgt līgumu par būvdarbu veikšanu atbilstoši publiskā iepirkuma procedūras 

rezultātiem. Tāpēc nav iespējams noslēgt līgumu, atbilstoši publiskā iepirkuma procedūras 

“Baložu vidusskolas piebūves jaunbūve un sporta laukuma pārbūve”, Iepirkuma identifikācijas 

Nr. ĶNP 2018/6, rezultātiem, nepieciešams pārtraukt iepirkuma procedūru “Baložu vidusskolas 

piebūves izbūves un sporta laukuma pārbūves būvuzraudzība”, Iepirkuma identifikācijas Nr. 

ĶNP 2019/4, kā arī nepieciešams organizēt jaunu publiskā iepirkuma procedūru “Baložu 

vidusskolas piebūves jaunbūves un sporta laukuma pārbūves būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība”. 

8. Pēc Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) norādījuma 02.10.2019.g., Nr.1-

6.1/19/4846 pārskatīt būves tehnisko risinājumu, sagatavoti un konceptuāli saskaņoti CFLA 

KPVIS sistēmā vienošanās grozījumi attiecībā uz projektā paredzēto tehnisko risinājumu 

pārskatīšanu un jaunu projektēšanas darbu veikšanu Baložu vidusskolas jaunas piebūves 

būvniecībai, realizējot to kā moduļu tipa būvi, un sporta laukuma pārbūvei, kā arī ar to saistīto 

vienošanās termiņa pagarinājumu projekta realizēšanai vismaz līdz 2021.gada 31.decembrim. 

  

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 5.decembra sēdes 

atzinumu, 

 

 

Atklāti balsojot  

ar 9 balsīm "Par" (Baire, Ceļmalnieks, Jerums, Keisters, Medne, Pozņaks, Prokopenko, Variks, 

Vītols), "Pret" – nav,  "Atturas" – 1 (Damlics), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

1. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektori parakstīt vienošanās ar Centrālo finanšu 

un līgumu aģentūru par nepieciešamo attiecīgo grozījumu veikšanu Vienošanās par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 8.1.2.0/17/I/036. 

2. Atcelt Ķekavas novada domes 2019.gada 16.maija lēmumu Nr.13 “Par aizņēmuma ņemšanu 

un līguma slēgšanu projekta ,,Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides 

uzlabošana” realizācijai”, protokols Nr.12. 

3. Neslēgt iepirkuma līgumu ar publiskā iepirkuma procedūras “Baložu vidusskolas piebūves 

jaunbūve un sporta laukuma pārbūve”, Iepirkuma identifikācijas Nr. ĶNP 2018/6, uzvarētāju 

SIA “MONUM”, vienotās reģistrācijas numurs 44103036801, un uzdot Ķekavas novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijai pārtraukt iepirkuma procedūru “Baložu vidusskolas piebūves 

izbūves un sporta laukuma pārbūves būvuzraudzība”, Iepirkuma identifikācijas Nr. ĶNP 

2019/4. 



 3 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldībai izpilddirektorei organizēt jaunu publiskā iepirkuma 

procedūru “Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves un sporta laukuma pārbūves būvprojekta 

izstrāde un autoruzraudzība”. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:          (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


